



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0003466	Data Emissão 07/12/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.041846/2022	NE Original
Credor 09068212000185 - T. H. S. BEZERRA - EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 10.407,85
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau	
Fonte Recurso 04010000	Recursos Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 33903015	Material Para Festividades e Homenagens	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maior	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	10.407,85

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Contratação de Material de Ornamentação para atender a "Posse do Novo Desembargador TJAM", previsto para ocorrer no dia 07 de Dezembro de 2022.	2	599.4800	1.198,96
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 011/2022 do Pregão Eletrônico nº 0030/2022-TJAM				
Especificação: Item 2 Galho floral de decoração. ARRANJO DE CHÃO. Arranjo de chão de folhagens verdes e flores tropicais dos tipos: alpinea purpurata, anthurium idebel, heliconia wagneriana, heliconia psittacorum, heliconia rostrata, bastão do imperador porcelana e bastão do imperador vermelho; Medidas: 9,6 x 0,93 x 0,70 m.				
UND	Especificação: Item 3 Galho floral de decoração. ARRANJO DE CHÃO. Arranjo de chão de folhagens verdes e flores tropicais dos tipos: alpinea purpurata, anthurium idebel, heliconia wagneriana, heliconia psittacorum, heliconia rostrata, bastão do imperador porcelana e bastão do imperador vermelho; Medidas: 7,9 x 0,8 x 0,70 m.	1	758.4800	758,48
UND	Especificação: Item 4 Galho floral de decoração çCANTEIRO FLORAL. Arranjo de chão com folhagens tipo palmeira Natural (raphis/fênix) com Vaso de Fibra; Medidas: 2 x 0,8 m.	10	389.2300	3.892,30
UND	Especificação: Item 5 Galho floral de decoração çARRANJO PARA CENTRO DE MESA. Arranjo com rosas, gypsophila e folhagem; - Utilização: para centro de mesa de 8 lugares. - Medida: 27cm de altura x 30cm de diâmetro no máximo já incluindo as flores.	3	183.3300	549,99
UND	Especificação: Item 7 Galho floral de decoração. ARRANJO PARA MESA DE BUFÊ (BUFFET). Arranjo com flores do campo; - Utilização: para mesa de bufê (buffet); Medidas: 40 x 40 cm.	2	199.1800	398,36
UND	Especificação: Item 9 Galho floral de decoração. ARRANJO PARA MESA DE BUFÊ (BUFFET). Arranjo com flores nobres; Utilização: para mesa de bufê (buffet).	6	348.9800	2.093,88
UND	Especificação: Item 10 Galho floral de decoração. ARRANJO PARA MESA DE BUFÊ (BUFFET). Arranjo com flores tropicais; Utilização: para mesa de bufê (buffet).	2	219.9800	439,96

Saldo Anterior:	41.244,59	Valor do Empenho:	10.407,85	Valor Disponível	30.836,74
Data de Entrega:	07/12/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0003466	Data Emissão 07/12/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.041846/2022	NE Original
Credor 09068212000185 - T. H. S. BEZERRA - EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 10.407,85
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau		
Fonte Recurso 04010000 Recursos Diretamente Arrecadados		
Natureza Despesa 33903015 Material Para Festividades e Homenagens		
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	10.407,85

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Especificação: Item 11 BUQUÊ DE LÍRIOS. Buquê de flores com 3 lírios, gypsophila folhagem, em embalagem tradicional (celofane transparente com laço).	2	206.0300	412,06
UND	Especificação: Item 13 BUQUÊ DE ROSAS VERMELHAS. Buquê de flores com 24 rosas, gypsophila folhagem, em embalagem tradicional (celofane transparente com laço).	2	331.9300	663,86

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0828168 dos autos do Proc Adm 2022/000041846-00.

Saldo Anterior:	41.244,59	Valor do Empenho:	10.407,85	Valor Disponível	30.836,74
Data de Entrega:	07/12/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		